II. Qui vero te isthic iactarunt casus? *Disipauit omnem substantiam suam, omnem Dei gratiam.* 1. Euenit, quale de Ierosolyma vaticinatus Iesus. Luc. 19. *Venient dies in te, & circumdabunt te inimici Dei vallo: & coangustabunt te vndique; & ad terram prosterment te & non relinquent in te lapide super lapidem.* En vastitas. Dirior in anima ex peccato est; vt omnib. gratiis exuatur.

2. Declarat id Dominus in seruo nequam, Matth. 18. *Iussit eum venundari, & uxorem eius, & filios, & omnia quae habebat.* 3. Cyprianus serm. 88. de lapsis. *Hoc sunt peccata lapsis, quod grando frugibus: quod turbulentum sidus arboribus: quod armentis pestilens vastitas, quod nautis saeva tempestas.*

4. Vt Ion. 2. nautae exonerarunt nauim, demum Ionam ipsum eiecerunt: ita animam peccatricem daemones meritis spoliant, ipsamque demergunt. 5. Velut Hypanis vastus fluuius praedulcis, vt primum cum riulo alienae aquae miscetur, fit amarus: ita anima quantisuis beata ab virtutibus, paruo tamen riulo peccati corrumpitur.

Peccatoris
& Dei di-
stantia.

Peccatoris
vastitas.

II. Agit cum homine prodigalitas, vt *Genes. 9.* vinum cum Noe: hoc inebriatus nudatur orbi toti: sic illa hominis vitia reuelat, & paupertatem denique. Dalila detondet Samsonem, & eneruat, & simul inneruat: lupa virum expilat, effeminatque.

Aaron Israelitis opes adimit, idolumque conflat. *Exo. 32.* Ita prodigalitas conuerit fortunas in idola flagitiorum, quibus cum fornicatus homo pereat. *Quorum Deus venter est*, Phil. 3. viuendo luxuriose. Hoc monstra edidit facinorum. 1. Quale quod Cleopatra, *Plinio teste*, in cana vnius secunda mensa intulerit pretium librarum auri 750. 2. Quod Vitellius Imp. ientacula, prandia, coenas disperiebat: & singuli apparatus non minus, quam quadraginta millibus nummum constabant. Luit. Nam Vespasiano Imp. declarato, ipse vno & iaqueo iniecto pertrahitur in forum. *Sabell. l. 2.*

3. Salomone profusior an vllus: (at mysteriosa in eo omnia.) 3. Reg. 4. Erat autem *cibus Salomonis per dies singulos XXX. cori simila, & 40. cori farina, 10. boues pingues, & 20. boues pascuales, & 100. arietes: excepta venatione ceruorum, caprearum, atque bubulorum, & auium altilium.*

4. Praetor Rom. ad Lucillum misit, vt vestes in Ludos concederet: continuo misit ei centum millia eiusdem coloris pupurei. Hic sine luxus?

5. Num minor Heliogabali? *Lamprid.* Is in rosacea balneabat: lampades balsamo alebat: in croceo stertebat strato; vestem nunquam bis eandem induebat.

6. Caligula nepotinis sumtib. omnes superauit. Gemmas pretiosissimas acetoliquatas; obsonia, panesque ex puto auro apponebat; gemmatis puppibus utebatur, &c. O luxum prodigum, & prodigiosum.

* *

Age igitur peccator, deserelupas, regionesque longinquas, sues, & scelera: accide supplex Deo; dic: Pater, peccavi in caelum, & coram te. Nam malum coram te feci. Miserere.

DOMINICA III. QUADRAGESIMÆ Feria II.

Quanta audiimus facta in Capharnaum: fac & hic in patria tua.

Luc. 4.

Ioseph, Gen. 34. in patria, etsi charus patri; at fratribus exosus fuit, greges seruabat, plebeius agebat; demum venundatus est. Mutat caelum, extraque patriam breui par sit Regi, adoratur. Ita Iesus domi inglorius, fabri filius, subditus parentibus, mechanicus habitus fuit: at foris mira patrat mirus.

Nos huius occasione

- I. Quod iudicia Dei verenda: non querenda.
- II. De hoc: Fac & hic in Patria.
- III. De miraculis ex dono gratis dato.
- IV. De miraculis gratum facientibus.

PARS I.

Iudicia Dei verenda; non querenda.

I. *Est inex- plicabile.* **V**idua Dei abyssus multa. 1. Limantes Iphigeniæ, filix Agamænonis, immolationem pinxit & cognatos vario luctus schemate circum: at patris vultum velo obnubebat. Sciscitanti causam ait; luctus patris tali in re & loco coloribus nequeunt adumbrari. Ita iudiciorum Dei abyssus tutius filetur; quam verbis delineari laboratur. 2. *Admirabile.* Quales Exod. 25. supra Propitiatorium Cherubini passis alis stant illud operientes, & intuentur attoniti: ita quo plus homines, & Angeli confiderant iudicium Dei; hoc longius id fugit ab oculis.

3. Ioannes vidit, Apoc. 5. librum, intus forisque scriptum, signatum figillis 7. quem legere, vel aperire nemo in caelo, terra, infra terram poterat. Liber est iudiciorum Dei: intus arcana prædestinationis; foris providentiæ. Rom. 11. O altitudo diuitiarum sapientiæ, & scientiæ Dei: quam incomprehensibilia sunt iudicia eius, & inuestigabiles viæ eius.

II. Hic Rubus ardentis Iustitiæ, & lucentis Misericordiæ; at spinosus à difficultatibus, Exod. 3. Nimirum illud est, de quo, Psal. 17. Posuisti tenebras latibulum suum. 1. In eo quadratura latet circuli. 2. Ibi trāsus maris rubri ac profundi. 3. Is fluius est inuadabilis Ezechieli, cap. 45. sed fit vsque altior.

II. Quid? 1. Philosophi fluxum, refluxumque maris non capiunt; & Dei iudicia prædestinantis, ac reprobantis quis ceperit? 2. Nec medicus de morbo interiore iudicat; nisi ad exteriora se det foras. 3. Nec Astrologus de futuris coniectat; nisi ex aspectu, motuque siderum. Ita ne quisquam de iudiciis Dei quicquam, nisi per coniecturam.

Et tamen hominum ea est curiositas, vt circa has fyrtes natitare: ea temeritas, vt scrutari maiestatem non vereantur; in regia Dei inuadens atria. Audet, & quatit: Cur hunc inter Turcos nasci voluit Deus? Istum baptizari, non hunc? Hunc in cunis mori; decrepitum illum? Cur hunc ingeniosum; bardum alium? Cur hic prædestinatus; non is? Cur Petri miseratus; non Iudæ? Cur potius Adæ ac posteris dedit locum pœnitentiæ; ac gratiæ; quam Lucifero & aßeclis? Cur in Iudæa non Chaldæa nasci: cur in patria non edere miracula, sed alibi voluerit? O audaciam percun-
dandi!

PARS

P A R S II.

De hoc: Fac & hic in Patria.

*Gratia di-
uersa di-
uersis dan-
tur.*
I. **G**RATIA gratum facientes offeruntur
omnibus, vti necessaria: at gratis
data: quales sunt miraculorum; lingua-
rum, prophetia; dantur paucis. Sed & v-
traque non æqualiter omnibus. Nam Io-
ann. 5. Spiritus, vbi vult, spirat.

Neque coelorum idem vbique sunt
influxus: in oriẽte nascuntur gemmæ; in
occidente metalla; Africa leones, Aqi-
las Barbaria, crocodilos Aegyptus pro-
ducit: &c.

Hic segetes, illic veniunt felicius vna.

Ita nec Deus omnia dat omnibus dona
gratiarum. *Quanta audiimus facta* in So-
doma, in diluuiio? *Quanta* in Lege Mosai-
ca, in Aegypto, in mari rubro, in deserto?
Quanta Elisæus, Elias? *Quanta* in Caphar-
naum, Galilæa, iudæa? *Fac & hic* in Naza-
reth. Et cur non ð Iesu? Psalm. 118. *Revela
oculos meos; & considerabo mirabilia de lege
tua.* Scholæ docent: *Idem manens idem sem-
per idem operari:* Psalm. 101. *Tu autem idem ip-
se es, & anni tui non deficient.* Cur igitur
non eadem in patria facis, ac alibi?

*Fides mi-
racula ne-
cessaria.*
II. **P**rimo. An quod Nazareni gentium
sunt infecti superstitionibus? Nam fides
ad miracula requiritur à Domino. 1. Vt
Marc. 6. Dæmoniaco ait: *Si potes credere,
omnia possibilia sunt credenti.* 2. Archisyna-
gogo Luc. 8. *Noli timere, crede tantum;* &
salua erit. 3. Martha Ioan. 8. *Si credideris, vi-
debis gloriam Dei.* 4. Chananaea Matt. 15. *O
mulier, magna est fides tua.* Ita vbi fides, ibi
sunt miracula: & vbi miracula, ibi saepe
fit fides.

*Miracula
nulla apud
hæreticos.*
Ideo in hæreticorum lustris ac mapa-
libus nulla vnquam vera miracula. 1. Ne-
gabat ideo miraculum Dominus Hero-
di curioso, Matth. 27. 2. Et Pharisæis,
Matth. 12. *Volumus à te signum videre.* 3.
Baaitæ 3. Reg. 19. ad rauum vociferaban-

tur: at nequicquam: nil signi edebatur.
Deerat fides. Orat Elias: iam ignis cælo
ruit; deuorat omnia. 4. Flumina Syriæ
lepram Naamani tollere nequibant;
quibat iudæa Iordanis, vbi Elisæus
morabatur, 4. Regum 5. In Ecclesia
dauis dicitur est Iesus.

Secundo. Sed cur denique non in pa-
tria facis miracula, Iesu? *Quia nemo pro-*
pheta acceptus est in patria sua. 1. Vt Gen. 40. *uersa.*
Ioseph domi exosus, despectus: in Aegy-
pto euehitur. 2. Moyses, Exod. 2. à matre
in scirpea fiscella exponitur aquis; ab a-
liena Pharaonæa educatur. Num. 12. Ab
sorore ridetur; à suis tantum non pene lapi-
datur: at à Rege & Principibus eximio cum
honore accipitur. Exod. 17. 3. Dauid, 1. Reg.
17. à fratribus despicitur, & 6. 25. ab Na-
bal: at Israelita, & chori Virginum de-
cem millibus vnum anteponunt. 4. Da-
niel, 6. 5. Mardochæus, Esth. 7: quantos ex-
tra patriam honores indispicuntur? 5. Eliã
persequuntur Israelita: 3. Reg. 17. Miran-
tur alii, ac venerantur. Item Elisæum; et
si, 4. Reg. 2. à pueris subsannetur. Sic & Do-
mino euenit, à ciuibus fastidito.

Tertio. Ideo non fecit in patria: quia
Aet. 10. *in veritate comperi;* quia non est per-
sonarum acceptor Deus. 1. Ita Herodiani,
Matth. 22. *Magister scimus, quia verax es, &
viam Dei in veritate doces;* & non est tibi cura
de aliquo: non enim respicis personam homi-
num. 2. Tob 31. *Deus non accipit personas Prin-
cipum.* Eodem vultu respicit pauperum ta-
bernas, regumque turres. 3. Ita & Rex Iosa-
phat ad regni præfides, 3. Par. 19. *Non est a-
pud Deum nostrum iniquitas; nec personarum acce-
ptio: nec cupido munerum: quasi dicat; pari
modo vos sequa læce iustitiã administratis.*
Facebant igitur curiosæ quæstiones:
cur facit hoc Deus? Cur istud? & c. Aequa
Deus voluntate succurrit Sareptana pau-
perculæ, 3. Regum 38. & Naamano Prin-
cipi Syro.

PARS III.

Demiraculis ex dono gratis dato.

Pœnagula.

I. Porro similiter dicamus: *Quanta audiuimus facta in gulofos: fac & hic.* Adam eiecisti ex paradiso, *Gen. 3* Esau. *Genesis 25.* ob edulium lentis abiecisti: Eruptionem, *Luce 26.* ad inferos proturbasti. Balthasarum, *Dan. 5.* comessantem occidisti. Cur non modo similia in lurcones similes?

Pseudo-prophetarum.

Quanta audiuimus facta in falsos prophetas. Et quidem, *3. Regum 18.* in 400. Baalitas. 2. In profanos Esau posteros: *Genesis 27.* In Cain, *Genesis 4.* In persecutores iustorum Aegyptios. *Exod. 14* In fornicatricem lezabelem, *4. Reg. 9.* In hæreticos atatum superiorum, ac nostra memoria: *fac & hodieque.*

Cur miracula in primitiua Ecclesia. Figura.

II. *Quanta audiuimus facta in primitiua Ecclesia?* Nimirum illis tunc initiis necessaria, cum oleum & lumen nondum in magna lampade Ecclesia abundaret. 1. Figuram gessit nascentis Ecclesie vidua Sunamitidis, *4. Reg. 4.* cui pauperula oleum auxit Elifæus: Ita S. Spiritus cum visibiliter in paruulam Ecclesiam descendisset, adauxit illis & fidei, & charitatis oleum: adeo, vt Iudæa vasa id omne capere non possent: sed necesse esset etiam aliunde sumere mutuo, & gentes vocare ad Ecclesiam. *Act. 13.* *Ecce conuertimur ad gentes.* Quin imo *Psalm. 18.* *In omnem terram exiuit sonus eorum.* Quod quam grande miraculum? Idem vero hodieque durat.

2. Simile præstitit Elias, *3. Regum 17.* Sareptanæ viduæ, apud eam commoratus. Nam ei *hydria farina non defecit; & lecythus olei non est imminutus.* Ita in Ecclesia Spiritus non imminuitur vsq; ad consummationem.

S. Spiritus quater missus.

III. *Quanta igitur audiuimus facta in Catharnaum Ecclesie?* Quater namque

visus descendere Spiritus. In Baptismo, *Ioan. 1.* In transfiguratione: *Matt. 17.* In Pentecoste. *Act. 1.* Denique per miracula, quæ indies designantur.